

**Изменение 11**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Барио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йозеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгуряну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здоховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)

**Предложение за резолюция**  
**Параграф 23**

*Предложение за резолюция**Изменение*

23. счита, че е необходимо спешно да се въведе подходяща система за наблюдение на предоставената информация с оглед да се гарантира, че предоставяната от регистрантите информация е съдържателна, точна, актуална и изчерпателна; във връзка с това призовава за **значително** увеличение на ресурсите на Отдела за прозрачност в рамките на Европейския парламент и на съвместния секретариат на регистъра за прозрачност;

23. счита, че е необходимо спешно да се въведе подходяща система за наблюдение на предоставената информация с оглед да се гарантира, че предоставяната от регистрантите информация е съдържателна, точна, актуална и изчерпателна; във връзка с това призовава за **пропорционално** увеличение на ресурсите на Отдела за прозрачност в рамките на Европейския парламент и на съвместния секретариат на регистъра за прозрачност;

Or. en

**Изменение 12**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Баррио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгуряну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Тамаш Здоховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

от името на комисията по развитие

**Доклад****A8-0133/2017****Свен Гиголд**

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)

**Предложение за резолюция****Параграф 27***Предложение за резолюция**Изменение*

27. счита, че всички длъжностни лица на ЕС, включително срочно наетите служители, акредитираните парламентарни сътрудници, договорно наетите служители и националните експерти, **трябва да преминат** обучение относно начините на действие по отношение на представителите на интереси и конфликтите на интереси, **inter alia чрез включването на почтеността и прозрачността като задължителен елемент, който**

27. счита, че всички длъжностни лица на ЕС, включително срочно наетите служители, акредитираните парламентарни сътрудници, договорно наетите служители и националните експерти, **следва да бъдат насърчени да посетят** обучение относно начините на действие по отношение на представителите на интереси и конфликтите на интереси;

*трябва да бъде обсъден по време на  
процедурите за набиране на персонал  
и прегледите на постигнатите  
резултати;*

Or. en

**Изменение 13**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Баррио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгурияну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здеховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)**Предложение за резолюция****Параграф 30***Предложение за резолюция**Изменение*

30. *призовава за засилване на ограниченията за бивши членове на Европейската комисия чрез удължаване на периода на прекъсване на три години и превръщането му в задължително изискване най-малко за всички дейности, които попадат в обхвата на регистъра за прозрачност;*

30. *приветства предложенията на председателя на Комисията за изменение на Кодекса за поведение за членовете на Комисията и за увеличаване на периода на прекъсване;*

Or. en

**Изменение 14**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Баррио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгурияну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Тамаш Здеховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)

**Предложение за резолюция****Параграф 31***Предложение за резолюция**Изменение*

**31.** *счита, че решенията за новите роли на висшите длъжностни лица и бившите членове на Европейската комисия трябва да бъдат взети от орган, назначен възможно най-независимо от лицата, засегнати от неговите решения;*

*заличава се*

Or. en

**Изменение 15**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Баррио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгурияну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здеховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)

**Предложение за резолюция****Параграф 32***Предложение за резолюция**Изменение*

**32. изисква всички институции на ЕС ежегодно да публикуват информация, в съответствие с правилата на ЕС за защита на данните, относно висшите длъжностни лица, които са напуснали администрацията на ЕС, и извършваните впоследствие от тях дейности;**

*заличава се*

Or. en

**Изменение 16**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Баррио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгурияну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здоховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)**Предложение за резолюция****Параграф 37***Предложение за резолюция**Изменение*

**37. настоятелно призовава Комисията да предостави достъп на обществеността до всички протоколи от заседанията на експертни групи на своя уебсайт, включително разнообразието на представяваните мнения;**

**заличава се**

Or. en

**Изменение 17**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Барио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгуряну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здоховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)**Предложение за резолюция****Параграф 39***Предложение за резолюция**Изменение*

39. счита, че съгласно европейското изборително право издигането на кандидатури в рамките на партиите трябва да се извършва по демократичен начин, тайно и с достатъчно участие на членовете, и че лицата с влязла в сила присъда за корупция срещу финансовите интереси на ЕС или в рамките на държавите членки следва да бъдат лишени от правото на кандидатиране в избори за срок, съобразен с тежестта на престъплението; отбелязва, че тази

39. счита, че съгласно европейското изборително право издигането на кандидатури в рамките на партиите трябва да се извършва по демократичен начин, тайно и с достатъчно участие на членовете, и че лицата с влязла в сила присъда за корупция срещу финансовите интереси на ЕС или в рамките на държавите членки следва да бъдат лишени от правото на кандидатиране в избори за срок, съобразен с тежестта на престъплението; отбелязва, че тази



процедура за изключване вече е  
въведена в някои държави членки;  
*счита, че нов инструмент, като  
например директива, би могъл да  
установи общи минимални  
стандарти за различните практики и  
правни рамки в различните държави  
членки по отношение на  
изключването поради корупция;*

процедура за изключване вече е  
въведена в някои държави членки;

Or. en

**Изменение 18**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Барио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгуряну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здеховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)**Предложение за резолюция****Параграф 45***Предложение за резолюция**Изменение*

45. припомня своите призови към Комисията и Съвета в своята резолюция от 28 април 2016 г. относно публичния достъп до документи за 2014 и 2015 г.<sup>1</sup>, в която той:

– призовава за разширяване на приложното поле на Регламент (ЕО) № 1049/2001, така че да включва всички европейски институции, които понастоящем не са обхванати, като Европейския съвет, Европейската централна банка, Съда на ЕС, както и

45. припомня своите призови към Комисията и Съвета в своята резолюция от 28 април 2016 г. относно публичния достъп до документи за 2014 и 2015 г.<sup>1</sup>, в която той:

– призовава за разширяване на приложното поле на Регламент (ЕО) № 1049/2001, така че да включва всички европейски институции, които понастоящем не са обхванати, като Европейския съвет, Европейската централна банка, Съда на ЕС, както и

- всички органи и агенции на ЕС,
- призовава за пълно спазване на задължението от институциите, агенциите и другите органи да поддържат пълни регистри на документите, както е предвидено в членове 11 и 12 от Регламент (ЕО) № 1049/2001,
  - счита, че документите, създадени в рамките на тристранните срещи, като например дневни редове, **резюме** на резултатите, протоколи и общи подходи в Съвета, са свързани със законодателните процедури и по принцип не следва да бъдат третираны различно от други законодателни документи **и следва да бъдат пряко достъпни на уебсайта на Парламента**,
  - призовава за общ междуинституционален регистър, включително специална съвместна база данни за актуалното състояние на законодателните досиета, за които работата е в ход, както е договорено в Междуинституционалното споразумение за по-добро законотворчество,
  - призовава Съвета да публикува протоколите от заседанията на работните групи на Съвета и други документи,
  - призовава Комисията да създаде регистър за цялото законодателство на второ ниво, и по-специално за делегираните актове, и отбелязва, че работата за създаването му е в ход, както е договорено в Междуинституционалното споразумение за по-добро законотворчество,
  - **изразява своето убеждение в необходимостта от въвеждане на независим надзорен орган за класификацията и декласификацията**

AM\1134077BG.docx

- всички органи и агенции на ЕС,
- призовава за пълно спазване на задължението от институциите, агенциите и другите органи да поддържат пълни регистри на документите, както е предвидено в членове 11 и 12 от Регламент (ЕО) № 1049/2001,
  - счита, че документите, създадени в рамките на тристранните срещи, като например дневни редове, **резюмета** на резултатите, протоколи и общи подходи в Съвета, са свързани със законодателните процедури и по принцип не следва да бъдат третираны различно от други законодателни документи,
  - призовава за общ междуинституционален регистър, включително специална съвместна база данни за актуалното състояние на законодателните досиета, за които работата е в ход, както е договорено в Междуинституционалното споразумение за по-добро законотворчество,
  - призовава Съвета да публикува протоколите от заседанията на работните групи на Съвета и други документи,
  - призовава Комисията да създаде регистър за цялото законодателство на второ ниво, и по-специално за делегираните актове, и отбелязва, че работата за създаването му е в ход, както е договорено в Междуинституционалното споразумение за по-добро законотворчество;

---

<sup>1</sup> Приети текстове, P8\_TA(2016)0202.

PE605.650v01-00

*на документи,*

*призовава за предоставянето на разположение на дневните редове и бележките с обратна информация от заседанията на координаторите на комисии, на Бюрото и на Председателския съвет на Парламента, както и по принцип на всички документи, посочени в тези дневни редове, чрез публикуването им на уебсайта на Парламента;*

---

<sup>1</sup> Приети текстове, P8\_TA(2016)0202.

Or. en

**Изменение 19**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Барио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгуряну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здоховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

Доклад

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)

**Предложение за резолюция****Параграф 48***Предложение за резолюция**Изменение*

**48. подчертава неотдавнашните усилия на Комисията да повиши прозрачността на търговските преговори; счита въпреки това, че Съветът и Комисията следва още да подобрят своите методи на работа за по-добро сътрудничество с Парламента по отношение на достъпа до документи, информация и вземане на решения по всички въпроси и преговори, свързани с общата търговска политика (например информация, свързана с преговорите –**

**заличава се**

*включително определянето на обхвата, мандатите и развитието на преговорите – смесения или изключителния характер на търговските споразумения и временното им прилагане, дейности и решения, взети от органи, създадени по силата на споразумения за търговия и/или инвестиции, срещи на експерти и делегирани актове и актове за изпълнение); изразява съжаление във връзка с това, че Съветът не е предоставил на разположение на членовете на Европейския парламент и на обществеността мандатите за преговори за всички споразумения, по които понастоящем се водят преговори, но приветства факта, че най-накрая, след едногодишни преговори между Комисията и Парламента относно достъпа до документи, свързани с преговорите по Трансатлантическото партньорство за търговия и инвестиции (ТПТИ), беше постигнато оперативно споразумение за предоставяне на достъп на всички членове на ЕП, като по този начин преговорите за ТПТИ станаха най-прозрачните досега проведени преговори; приветства в това отношение амбицията на генералната дирекция „Търговия“ на Комисията да използва настоящата инициатива за прозрачност за ТПТИ като модел за всички търговски преговори, както е посочено в търговската стратегия „Търговия за всички“, и да я приложи;*

Or. en

**Изменение 20**

Мишел Алио-Мари, Пилар Аюсо, Андреа Бочкор, Раймер Бьогге, Михал Бони, Даниел Буда, Вим ван де Камп, Даниел Каспари, Биргит Колин-Ланген, Пал Чаки, Арно Данжан, Мишел Дантен, Андор Дели, Алберт Дес, Тамаш Дойч, Агустин Диас де Мера Гарсия Консуегра, Норберт Ердьош, Роса Естарас Ферагут, Маркус Фербер, Карл-Хайнц Флоренц, Михаел Галер, Естебан Гонсалес Понс, Луис де Грандес Паскуал, Франсоаз Гростет, Моника Холмайер, Дьорд Хьолвени, Карлос Итургайс, Петер Яр, Тереса Хименес-Бесерил Барио, Дитер-Лебрехт Кох, Адам Коша, Андрей Ковачев, Джовани Ла Вия, Ален Ламасур, Вернер Ланген, Жером Лаврийо, Януш Левандовски, Петер Лизе, Норберт Линс, Антонио Лопес-Истурис Уайт, Томас Ман, Габриел Мато, Елизабет Морен-Шартие, Зигфрид Мурешан, Рено Мюзелие, Ангелика Ниблер, Маркус Пипер, Морис Понга, Кристиан Дан Преда, Франк Пруст, Годеливе Квистхауд-Ровол, Хосе Игнасио Салафранка Санчес-Нейра, Масимилиано Салини, Ан Сандер, Петри Сарвама, Дьорд Шьопфлин, Ани Схрейер-Пирик, Свен Шулце, Андреас Шваб, Чаба Шогор, Ренате Зомер, Теодор Думитру Столожан, Йожеф Сайер, Ласло Тьокеш, Михай Цуркану, Траян Унгурияну, Рамон Луис Валкарсел Сисо, Адина-Йоана Вълян, Том Ванденкенделаре, Сабине Ферхайен, Хена Виркунен, Аксел Фос, Ярослав Валенса, Богдан Брунон Вента, Райнер Виланд, Херман Винклер, Юлиу Винклер, Анна Заборска, Томаш Здоховски, Йоахим Целер, Денис Радке, Франсис Замит Димек, Елмар Брок, Вернер Кун

**Доклад**

A8-0133/2017

Свен Гиголд

Прозрачност, отчетност и почтеност на институциите на ЕС  
2015/2041(INI)

**Предложение за резолюция****Параграф 50***Предложение за резолюция**Изменение*

50. счита, че ЕС трябва да поеме водеща роля, що се отнася до повишаването на прозрачността на търговските *споразумения*, и то не само на двустранните процеси, а когато е възможно – и на плурилатералните и многостранните процеси, като прозрачността следва да бъде не по-малка от тази при преговори, организирани в рамките на Световната търговска организация (СТО); *подчертава обаче, че Комисията трябва също така да убеди*

50. счита, че ЕС трябва да поеме водеща роля, що се отнася до повишаването на прозрачността на търговските *преговори*, и то не само на двустранните процеси, а когато е възможно – и на плурилатералните и многостранните процеси, като прозрачността следва да бъде не по-малка от тази при преговори, организирани в рамките на Световната търговска организация (СТО);

*преговарящите партньори да увеличат прозрачността от тяхната страна, за да се гарантира, че това е реципрочен процес, при който не се прави компромис с преговорната позиция на ЕС, и да включи желаното равнище на прозрачност, когато определя обхвата на споразумения с потенциални преговарящи партньори; подчертава, че засилената прозрачност е в интерес на всички преговарящи партньори на ЕС и заинтересовани лица от цял свят и че тя може да увеличи световната подкрепа за търговия, основана на правила;*

Or. en